
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1205

4761

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 384	
Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμή-
ματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 28, 33 και 40 ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), καθώς και 
το άρθρο 32 του ως άνω νόμου, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου 
Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 
παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 39).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13), όπως ισχύει με το 
άρθρο 69, παρ. 3 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

4. Την υπ’ αρ. 123024/Ζ1/6.10.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Υπουργού Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμημα-
τικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτι-

κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

5. Την υπ’ αρ. 1395/15-9-2022 πρυτανική πράξη, σύμ-
φωνα με την οποία το Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής 
Βιομηχανίας κατέστη αυτοδύναμο.

6. Την υπ’  αρ. 1417/5-12-2022 πρυτανική πράξη 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1152) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλο-
γή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Παπαδόπουλου 
στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Τεχνολο-
γιών Ψηφιακής Βιομηχανίας και της Καθηγήτριας 
Μαρίας Τζαμτζή στη θέση της Αντιπροέδρου του 
ιδίου Τμήματος της Σχολής Θετικών Επιστημών, με δι-
ετή θητεία, ήτοι από 12-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1152) έως  
11-12-2024.

7. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 (Α’ 39) και την υπό 
στοιχεία 49743/Ζ1/15-05-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
τα οποία η θητεία των υπηρετούντων, κατά την έναρξη 
ισχύος του ανωτέρω νόμου, Προέδρων και Αντιπροέ-
δρων των Τμημάτων παρατείνεται από δύο (2) σε τρία 
(3) έτη.

8. Το υπό στοιχεία Ε2602/21333/26-02-2025 γνωμοδο-
τικό έγγραφο του Προϊσταμένου του Γραφείου Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους για το Ε.Κ.Π.Α., το οποίο έγινε 
αποδεκτό από τον Πρύτανη Ε.Κ.Π.Α., όπου σύμφωνα με 
αυτό η θητεία Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμήματος, 
οι οποίοι εξελέγησαν εν μέσω του ακαδημαϊκού έτους, 
εκκινεί με τη δημοσίευση της διαπιστωτικής πράξης 
εκλογής αυτών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, θε-
ωρείται όμως ως πρώτο έτος της θητείας τους το ακαδη-
μαϊκό έτος, εντός του οποίου ξεκίνησε η θητεία αυτών, 
το οποίο αρχίζει από 1η Σεπτεμβρίου και ολοκληρώνεται 
με τη συμπλήρωση τριών (3) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι 
έως 31η Αυγούστου. 

9. Την υπ’ αρ. 71013/03-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΝΦΟ46ΨΖ2Ν-
ΦΣΑ) προκήρυξη του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, σχετικά με την εκλογή Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομη-
χανίας για θητεία από 1-9-2025 έως 31-8-2028.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4762 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1205/16.09.2025

10. Τα από 29-7-2025 πρακτικά της Κεντρικής Εφο-
ρευτικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομη-
χανίας, σύμφωνα με τα οποία εξελέγησαν ο Καθηγητής 
Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος και η Καθηγήτρια Μαρία 
Τζαμτζή, στη θέση του Προέδρου και Αντιπροέδρου, 
αντίστοιχα.

11. Τα υπ’ αρ. 84426/31-07-2025 και 84427/31-07-2025 
έγγραφα του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Παπαδόπου-
λου του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: Α01652425) στη θέση του 
Προέδρου του Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομη-
χανίας και της Καθηγήτριας κ. Μαρίας Τζαμτζή του Πα-
ναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 487714) στη θέση της Αντιπροέδρου 
του ιδίου Τμήματος της Σχολής Θετικών Επιστημών, με 
θητεία από 1-9-2025 έως 31-8-2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Αριθμ. 243	
Παραίτηση του Αντιπροέδρου του Τμήματος Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 32 και 33 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδο-
σκοπικών παρατημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 39). 

3. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/7.10.2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της δι-
αδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέ-
ων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»  
(Β’ 5220). 

4. Τα άρθρα 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και εν-
σωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (Ε- Ε) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137). 

6. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129). 

7. Την υπ’  αρ. 5374/28-6-2023 (Y.O.Δ.Δ 615, ΑΔΑ: 
ΨΣΒΖ469Β7Ι-71Χ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την εκλογή Πρύ-
τανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας με θητεία έως 31-8-2026, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2749/29-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1342) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 10917/26-6-2025 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 765 
και Υ.Ο.Δ.Δ. 827 - Διόρθωση Σφάλματος).

8. Την υπ’ αρ. 5632/13.7.2023 διαπιστωτική πρυτανι-
κή πράξη «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου, του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας με διετή θητεία από 1/9/2023 
έως 31/8/2025» (Υ.Ο.Δ.Δ. 675), σε συνδυασμό με την 
παρ. 3 του άρθρου 49 του ν. 5094/2024. 

9. Την υπ’ αρ. 13328/29.8.2025 αίτηση παραίτησης 
του Ανδρέα Γεωργίου, Καθηγητή Πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας, από τη θέση του Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
της ιδίας σχολής. 

10. Ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

11. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
δέχεται:

Την από 29/8/2025 παραίτηση του Ανδρέα Γεωργίου 
του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ565287), Καθηγητή Πρώτης 
Βαθμίδας, από τη θέση του Αντιπροέδρου του Τμήμα-
τος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4763Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1205/16.09.2025

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 43010	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 33/15.05.2025 απόφα-
σης της έκτακτης συνεδρίασης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου λόγω αντι-
κατάστασης μέλους της Κριτικής Επιτροπής του 
ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχε-
δίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», 
υπ’  αρ. 20838/19.05.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ.  777, ΑΔΑ: 
9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
(Συνεδρία υπ’ αρ. 38/01.09.2025, Θέμα 8.1)

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31),

2. την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595), 

3. την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742),

4. την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 διαπιστωτική πρά-
ξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ: 
6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
31573/25.09.2023 (ΑΔΑ: 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3) πράξη του 
Πρύτανη ως προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού,

5. την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 απόφαση του Πρύ-
τανη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύ-
τανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθο-
ρισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 
Αντιπρυτάνεων» (Β’ 5064, ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 
(Β’ 5348, ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) απόφαση του Πρύ-
τανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου, με την υπ’  αρ. 39780/06.11.2023 (Β’  6495, 
ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ) απόφαση του Πρύτανη ως 
προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύ-
τανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοι-
τητικής Μέριμνας και με την υπ’ αρ. 39983/04.08.2025 
(Β’ 4528, ΑΔΑ: ΨΚΒΡ469Β7Λ-306) απόφαση του Πρύτα-
νη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών 
και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων,

6. την υπ’ αρ. 25/18.12.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης, θέμα 4.1 «Επιλογή Εκτελεστικού Διευθυντή 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» και τη συνακόλουθη υπ’ αρ. 
846/09.01.2025 πάξη του Πρύτανη «Τοποθέτηση Εκτελε-
στικού Διευθυντή επί θητεία στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 18, ΑΔΑ: 68ΤΡ469Β7Λ-Χ3Μ),

7. το άρθρο 44 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), σε 
συνδυασμό με την απόφαση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 
συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως 
την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο  223 του 
ν.  4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συ-
νεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και 
επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656), και με τα άρθρα 13 - 15 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις 
(ν. 2690/1999, Α’ 45), 

8. τα άρθρα 13 και 14 του ν. 4957/2022,
9. τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
10. την περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

11. την ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24 Απόφαση 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας του ΥΠΕΝ 
«Πλαίσιο διενέργειας των Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών 
και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βρα-
βείων» (Β’ 1785),

12. την υπό στοιχεία οικ. 23932/16.05.2017 εγκύκλιο 1 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Παροχή 
διευκρινήσεων ως προς την εφαρμογή του ν. 4412/2016 
(Α’ 147) σχετικά με τη διενέργεια Αρχιτεκτονικών Διαγω-
νισμών» (ΑΔΑ: ΨΤΡ64653Π8-ΟΨ2),

13. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/67084/731/ 
19.06.2024 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Παράταση ισχύος Καταλόγου Κριτών Αρ-
χιτεκτονικών Διαγωνισμών» (ΑΔΑ: 6ΡΤ14653Π8-ΗΡΘ),

14. τον ν.  4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),

15. τη διακήρυξη του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγω-
νισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ» (ΑΔΑΜ: 
25PROC016490860 2025-03-18),

16. το υπ’ αρ. 16621/11.04.2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

17. την υπ’ αρ. 33/15.05.2025 απόφαση της έκτακτης 
συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου, θέμα 8.1 «Σύσταση και συγκρότηση 
της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού 
διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ 
ΧΙΟ»(Υ.Ο.Δ.Δ. 777) υπ’ αρ. 20838/19.05.2025, 

18. την υπ’ αρ. 41870/28.08.2025 επιστολή παραίτησης 
από την κριτική επιτροπή του αρχιτεκτονικού διαγωνι-
σμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4764 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1205/16.09.2025

Κωνσταντίνου Μωραΐτη, αναπληρωτή Προέδρου της 
Επιτροπής, 

19. το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού,

20. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

21. την προφορική εισήγηση του Πρύτανη και την 
υπ’ αρ. 42011/29.08.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, 

22. την υπ’ αρ. 38/01.09.2025 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης, θέμα 8.1, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 33/15.05.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 777) 
απόφασης της έκτακτης συνεδρίασης του Συμβουλίου 
Διοίκησης, θέμα 8.1, υπ’ αρ. 20838/19.05.2025, λόγω 
παραίτησης του Αναπληρωτή Προέδρου της Κριτικής 
Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισμού 
προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ». Ειδικότερα, 
ορίζει τον Βασίλειο Γκικαπέππα του Μελετίου, Αρχιτέκτο-
να Μηχανικού, Επίκουρο Καθηγητή Σχολής Αρχιτεκτό-
νων ΕΜΠ, με Α.Δ.Τ.: Χ626994, ως αναπληρωτή Προέδρου 
στην Κριτική Επιτροπή του ανοιχτού αρχιτεκτονικού δια-
γωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», σε 
αντικατάσταση του παραιτηθέντος Κωνσταντίνου Μω-
ραΐτη του Νικολάου, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, Ομότιμου 
Καθηγητή Ε.Μ.Π., με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 529355.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 33/15.05.2025 απόφαση 
της έκτακτης συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης, 
θέμα 8.1, υπ’ αρ. 20838/19.05.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 777).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14012051609250004*


		2025-09-16T17:01:59+0300




